SCRIPTA

Numéro Scripta : 1194

Auteur(s) : Michel Gosselin [particulier]

Bénéficiaire(s) : Bayeux (chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1261, juin

Lieu d'émission : Gueron

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Michel Gosselin, donne en pure et perpétuelle aumône et garantit au chapitre de Bayeux une vergée de terre à Gueron, pour l'obit de Richard de Charmont, chanoine : le chapitre lui verse 45 sous tournois.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCCCVI, t. 2, p. 131-132.

Texte établi d'après a

Sciant omnes præsentes et futuri quod ego Michael Goscelini, pro salute animæ meæ et animarum antecessorum meorum, dedi et concessi Deo et capitulo beatæ Mariæ Baiocensis, in puram et perpetuam elemosinam, unam virgatam terræ sitam in territorio de Gueron juxta Viam Traversariam, inter terram hæredum Ranulfi, filii Hugonis, ex una parte, et terram prædicti capituli quam emit de Thoma Leprevost, ex altera, tenendam et habendam de cetero prædicto capitulo bene et pacifice, in puram et perpetuam elemosinam, liberam et quietam ab omnibus redditibus et servitiis ad me et ad hæredes meos pertinentibus, vel cuiconque illam terram tradere voluerit, absque contradictione et reclamatione mei de cetero et hæredum meorum. Et sciendum est quod quicquid ex ea terra de firma vel redditu haberi poterit annuatim distribuetur ad obitum Ricardi de Caro Monte, quondam canonici Baiocensis, in ecclesia Baiocensi annis singulis recolendum, secundum consuetudinem ecclesiæ memoratæ. Et ego prædictus Michael, et hæredes mei, tenemur et debemus prædictam virgatam terræ prædicto capitulo, vel cuicumque tradiderit, eam garantizare et defendere contra omnes, et etiam excambiare alibi, valore ad valorem, si necesse fuerit, competenter. Pro hiis autem garantizatione, defensione, et excambiatione a me et meis hæredibus dicto capitulo, si necesse fuerit, facienda, sæpeditum capitulum dedit mihi quadraginta et quinque solidos Turonenses in pecunia numerata. Et, ut hoc firmum et stabile in perpetuum teneatur, præsentem cartam sigilli mei testimonio confirmavi. Actum est hoc anno graciæ millesimo ducesimo sexagesimo primo, mense junii, coram parrochia de Gueron.